
 
Důvodová zpráva 

Projektový záměr „Komunitní zahrada Hlubočepy“ 
 

 
 
Shrnutí  
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy svým usnesením č. 23/22 ze dne 26.1.2017 schválilo 

svěření pozemků č. č. 1271/7, 1271/9, 1271/10 v k.ú. Hlubočepy městské části Praha 5 za 

účelem vybudování prostoru k volnočasovému využití občanů ve spojení s naukou o  

životním prostředí. Současně vyhlásil Operační program Praha pól růstu svou 27. výzvu  

s názvem Podpora sociálních služeb, komunitního života a sociálního bydlení, v rámci které 

je možné podávat žádosti o dotaci mimo jiné na realizaci Komunitních zahrad (Skupina 

aktivit F). 

Konečný termín pro podání žádostí 27. výzvy je 20.4.2017. V případě, že by lhůty pro 

stanoviska dotčených orgánů (např. Dopad na životní prostředí, stavební řízen í apod.) 

neumožňovali včasné podání žádosti, lze alternativně využít 35. výzvu, která bude dle 

harmonogramu operačního programu vyhlášena v říjnu tohoto roku. 

  

 

Návrh pracovního postupu 

1. Odsouhlasení vybrané lokality 

2. Sestavení pracovní skupiny / realizačního týmu projektu (součinnost Odboru 

legislativního, Odboru správy veřejného prostranství, Odboru sociálního, Výboru 

životního prostředí, dobrovolníků a místních a zájmových spolků) 

3. Vytvoření projektového záměru s odhadem finančních nákladů projektu 

4. Vypracování projektové dokumentace dle požadavků MČ s ohledem na podmínky OP 

PPR. 

5. Příprava povinných příloh žádosti (povolení, stanoviska)  

6. Zpracování studie proveditelnosti a CBA analýzy 

7. Zpracování a podání žádosti o dotaci z OP PPR  

 

Tímto je RMČ předkládán k posouzení záměr vybudování Komunitní zahrady Hlubočepy.  

Před podáním žádosti o dotaci bude detailní podoba projektu včetně rozpočtu předložena 

opět RMČ ke schválení. 


